

## Niepoort LBV 2018



<b>KRAJ</b>	Portugalia
<b>REGION</b>	Douro
<b>APELACJA</b>	Porto DOC
<b>SZCZEP</b>	Tinta Roriz , Touriga Franca , Touriga Nacional
<b>RODZAJ</b>	Słodkie
<b>ZAWARTOŚĆ ALKOHOLU</b>	19,3 %
<b>KOLOR</b>	Czerwone
<b>POJEMNOŚĆ</b>	750

### Aromat:

Intensywne aromaty przywodzące skojarzenia z owocami leśnymi - jeżynami i jagodami. Pojawiają się też nuty ziołowe, np. młotkowanego pieprzu czy rozmarynu oraz nuty suszonych owoców orientalnych takich jak daktyl i figi.

### Smak:

W ustach wino zdaje się wręcz gęste. Jest treściwe lecz jednocześnie przyjemnie świeże. Wyraźna ale niezbyt agresywna tanina idzie w parze ze stonowaną słodczą przypominającą dżem lub likier jagodowy. Dominują nuty czarnych porzeczek, słodkich jeżyn i jagód. Towarzyszy im lekko pikantna nuta pieprzu i suszonych płatków chili odczuwalne zwłaszcza w długim finiszu.

### Potrawy:

Sery pleśniowe zielone/niebieskie

### Więcej informacji:

Wino dojrzewało od 4 do 6 lat w dużych dębowych beczkach. U Niepoortów butelki LBV wyjątkowo są zamykane klasycznym korkiem zamiast zatyczki z plastikową końcówką - producent twierdzi bowiem, że ta kategoria win świetnie nadaje się do wieloletniego dojrzewania, może być jednak spożywana za młodu.

# Niepoort



Niepoort to rodzinna firma winiarska znana z produkcji

win Porto oraz win stołowych w Dolinie Douro, w północnej Portugalii.

Powstała w 1842 r. z siedzibą w Vila Nova de Gaia w Porto. Do 2017 r. firma prowadzona

była w 5 pokoleniu przez siostrę i brata – Verenę i Dirka Niepoort. Ich drogi rozeszły się i obecnie Dirk sam realizuje swoje projekty z dużym powodzeniem, ciesząc się opinią wizjonera, geniusza i wytrawnego winiarza. Nie na darmo w świecie winiarskim Niepoort nazywany jest "Rolls Royce of Port". Misją Niepoorta od zawsze była chęć bycia graczem niszowym, produkować charakterystyczne wina Porto i Douro, łącząc wielowiekową tradycję z

innowacyjnością, z nastawieniem na jakość a nie ilość, zachowując wysokie standardy. Jest to kontynuowane do dziś dzięki nowym projektom winnic produkujących

wytrawne, naturalne wina w trójkącie Douro - Bairrada - Dã. Portfolio Niepoort obejmuje wszystkie style Porto, w tym Tawny, LBV i białe Porto. Pierwotnie Niepoort był znany ze swoich Porto Colheita. Z czasem nastąpiła moda na Vintage Port, więc położył nacisk właśnie na ten styl, co przyniosło mu sławę najlepszych Vintage Port w regionie. Niepoort produkuje również gamę win spokojnych stołowych, na czele z eleganckimi, ale potężnymi winami czerwonymi Batuta i Charme.

Oba są uważane za jedne z najlepszych win w Portugalii. Pod nazwą Redoma, z autochtonicznych odmian, produkowana

jest linia spokojnych win czerwonych, różowych i białych.